[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября 2017 года                                                                             №934 - п
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском округе Перевозский Нижегородской области
на 2018-2020 годы»
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции»,  постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 сентября 2017 года № 807-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Перевозского муниципального района Нижегородской области», постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 октября 2017 года № 922-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском округе Перевозский Нижегородской области на 2018 – 2020 годы», администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :
       1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском округе Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы».
       2.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района     Нижегородской области (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего  постановление в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Д.А.Плеухина.

И. о. главы администрации                                                                              Ю.В.Ошарин
       УТВЕРЖДЕН
          постановлением администрации

     Перевозского муниципального
района Нижегородской области
                                                             от 27 октября 2017 года    № 934 - п

План

реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском

округе Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответствен ный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2018 финансовый год, тыс. руб.
	Финансирование на 2019 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2020, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2018
	2019
	2020
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1 "Формирование экологической культуры населения городского округа Перевозский»
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2118
	2020

	50,0
	50,0
	50,0

	Основное

мероприятие  1.1  Организация и проведение экологических мероприятий  для различных слоев населения
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020

	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие 1.1.1.

Проведение  районных
обучающих семинаров
с представителями хозяйствующих субъектов по вопросам экологии и природопользования
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.

Участие в работе областных семинаров и совещаниях по природоохранной деятельности
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.3.
Содействие организации зон санитарной охраны источников хозяйственно-питьевого водоснабжения населения

	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Разработка предусмотренной законодательством документации с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	Разработка предусмотренной законодательством документации с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	Разработка предусмотренной законодательством документации с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4.
Организация разработки экологической проектной документации и экологической отчетности хозяйствующими субъектами
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Разработка предусмотренной законодательством  документации в целях предотвращения вредного воздействия опасных отходов на здоровье человека и окружающую среду
	Разработка предусмотренной законодательством документации в целях предотвращения вредного воздействия опасных отходов на здоровье человека и окружающую среду
	Разработка предусмотренной законодательством документации в целях предотвращения вредного воздействия опасных отходов на здоровье человека и окружающую среду
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.5.
Проверка готовности гидротехнических сооружений  к безаварийной эксплуатации при пропуске паводковых вод
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений

	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений

	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений

	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.6.
Организация и и проведение
конкурса   по   по уборке

берегов
водоемов среди

образовательных организаций

городского

округа Перевозский

	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020

	Предотвращение загрязнения поверхностных водных объектов

	Предотвращение загрязнения поверхностных водных объектов

	Предотвращение загрязнения поверхностных водных объектов

	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 1.1.7.
Проведение конкурса

по изучению экологического состояния особо охраняемых природных территорий для учащихся 6-9 классов общеобразовательных учреждений городского округа Перевозский
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020

	Сбережение особо охраняемых природных территорий

	Сбережение особо охраняемых природных территорий

	Сбережение особо охраняемых природных территорий

	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие 1.1.8.
Посадка деревьев, кустарников и цветов на территории района с целью нормализации экологической обстановки и создании благоприятной окружающей среды

	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020

	Улучшение качества атмосферного воздуха и создания благоприятной окружающей среды

	Улучшение качества атмосферного воздуха и создания благоприятной окружающей среды

	Улучшение качества атмосферного воздуха и создания благоприятной окружающей среды

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 1.1.9.
Проведение конкурсов в образовательных организациях и  социальных учреждениях  городского округа Перевозский с целью организации эколого-развивающей среды (живые уголки, зимние сады, ландшафтные площадки, экологические тропы)
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020

	Организация эколого-развивающей среды

	Организация эколого-развивающей среды

	Организация эколого-развивающей среды

	7,0
	7,0
	7,0

	Мероприятие 1.1.10.
Проведение конкурса на лучшее использование бросового материала среди жителей городского округа Перевозский

	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020

	Улучшение экологического состояния территорий

	Улучшение экологического состояния территорий

	Улучшение экологического состояния территорий

	11,5
	11,5
	11,5

	Мероприятие 1.1.11.
Организация участия образовательных организаций и социальных учреждений городского округа Перевозский в общероссийских и областных  экологических конкурсах и проектах
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.12.
Работа со средствами массовой информации (ведение тематических рубрик, ответы на вопросы)
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Улучшение экологического состояния территорий
	Улучшение экологического состояния территорий
	Улучшение экологического состояния территорий
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.13.
Содействие развитию детских экологических объединений в образовательных организациях городского округа Перевозский
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Улучшение экологического состояния территорий, повышение экологической культуры учащихся
	Улучшение экологического состояния территорий, повышение экологической культуры учащихся
	Улучшение экологического состояния территорий, повышение экологической культуры учащихся
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.14.
Организация и проведение для образовательных и социальных учреждений, предприятий, организаций, хозяйствующих субъектов и жителей района экологических конкурсов и акций: ко Всемирному дню охраны окружающей среды, к Всемирному дню Земли, к Всемирному дню борьбы со СПИДом, «За здоровый образ жизни», Всемирный день без табака», Дней защиты от экологической опасности
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020

	Поддержание чистоты и поряка территорий, повышение уровня экологической культуры

	Поддержание чистоты и поряка территорий, повышение уровня экологической культуры

	Поддержание чистоты и поряка территорий, повышение уровня экологической культуры

	16,5
	16,5
	16,5

	Мероприятие 1.1.15.
Организация приемов  граждан, рассмотрение их жалоб и заявлений, связанных с нарушением природоохранного законодательства

	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты окружающей среды

	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.16.
Организация тематических выставок
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства
	2018
	2020
	Улучшение экологического состояния территорий, повышение экологической культуры учащихся
	Улучшение экологического состояния территорий, повышение экологической культуры учащихся
	Улучшение экологического состояния территорий, повышение экологической культуры учащихся
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации Программы»
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2020
	Выполнение целей, задач и показателей муниципальной программы
	Выполнение целей, задач и показателей муниципальной программы
	Выполнение целей, задач и показателей муниципальной программы
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной

программы
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2020
	Выполнение целей, задач и показателей муниципальной программы
	Выполнение целей, задач и показателей муниципальной программы
	Выполнение целей, задач и показателей муниципальной программы
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной  программе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0

                                                       ___________________________________________________

 Заместитель начальника отдела строительства,
 архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства                         ____________________                        Т.В.Кондратьева

                                                                                                                            «______»_________________2017